
SOUD PRO VEŘEJNOU SLUŽBU

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze dne 16. července 2015 – EJ a další 
v. Komise

(Věc F-112/14) (1)

„Veřejná služba — Úředníci — Reforma služebního řádu — Nařízení č. 1023/2013 — Druhy pracovních 
míst — Přechodná pravidla týkající se zařazení do druhů pracovních míst — Článek 30 odst. 2 přílohy XIII 

služebního řádu — Administrátoři právníci platové třídy AD 13 oddělení právní služby Komise — 
Postavení ‚právních poradců‘ a ‚členů oddělení právní služby‘ — Podmínky přístupu do platové třídy AD 

13 za platnosti služebního řádu z roku 2004 — Povýšení na základě článku 45 služebního řádu — 
Jmenování do funkce v souladu s čl. 29 odst. 1 služebního řádu — Zařazení na pracovní místa druhu 

‚poradce či rovnocenná pracovní místa‘ a ‚administrátor v přechodném období‘ — Akt nepříznivě 
zasahující do právního postavení — Pojem ‚hlavní odpovědnosti‘ — Pojem ‚zvláštní odpovědnosti‘ — 

Rovné zacházení — Způsobilost k povýšení do platové třídy AD 14 — Legitimní očekávání — Zásada 
právní jistoty“

(2015/C 279/64)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: EJ a další (zástupce: S. Orlandi, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Currall, C. Ehrbar a G. Gattinara, zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalovanou: Rada Evropské unie (zástupci: M. Bauer a M. Veiga, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí OOJ zařadit žalobce podle nových pravidel služebního postupu a povyšování platných po 
reformě služebního řádu úředníků z 1. ledna 2014 na pracovní místo druhu „hlavní administrátor v přechodném období“ 
v důsledku čehož, podle žalobců, jim byl odňat nárok na povýšení do platové třídy AD 14, a dále konstatování 
protiprávnosti čl. 30 odst. 3 přílohy XIII služebního řádu.

Výrok rozsudku

1) Individuální rozhodnutí přijatá orgánem oprávněným ke jmenování Evropské komise, která byla formulována v poznámce připojené 
k elektronickým osobním spisům žalobců po 1. lednu 2014 a která se týkají zařazení EJ a ostatních žalobců, jejichž jména jsou 
v anonymní formě uváděna v příloze, na pracovní místo u Evropského Komise nazvané „hlavní administrátor v přechodném období“, 
které je rovnocenné s pracovním místem statutárního druhu „administrátor v přechodném období“ se zrušují.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené EJ a ostatními žalobci, jejichž jména jsou 
v anonymní formě uvedena v příloze.

3) Rada Evropské unie ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 26, 26.1.2015, s. 47.

24.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 279/51


